
2020年8月25日 

 

各  位 

ティーエスアルフレッサ株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

標記の件につきまして、この度当社下関支店（山口県下関市）に勤務する営業職の社員(下関市外

在住)が新型コロナウイルスに感染していることを8月23日(日)に確認いたしましたので、ご報告いたし

ます。 

今回感染が確認された社員は、8月19日(水)から自宅待機しておりましたが、8月20日(木)に37.5度

以上の発熱があったため所轄保健所の指示により8月22日(土)にPCR検査を実施し、8月23日（日）に

陽性と判明いたしました。自宅待機以前は、常時マスクを着用して営業販売業務を担当していまし

た。なお、現在は平熱に戻っており、咳等の症状は出ていません。 

 

当社下関支店は、8月21日（金）に支店内の消毒作業を行い、8月24日(月)からは営業活動を自粛

して配送業務を可能な限り実施しており、8月25日（火）に専門業者による清掃・消毒を行う予定で

す。また感染の可能性のある社員に対して8月24日(月)から自宅待機を指示し健康状態の定期的な

把握を行っている他、8月25日（火）に支店に勤務する全社員を対象に抗原検査を実施する予定で

す。 

 

当社は今後も感染拡大防止とお得意様、お取引先様および社員等の健康と安全を最優先に考慮

し、政府・自治体の方針や行動計画に基づき、迅速に対応してまいります。 

 

関係各位におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、本件に関するお問い合わせは、本社総務部（電話番号 082-501-0222）へご連絡ください。 

 

謹 白 


